Празднуйте, сказал Он, празднуйте, ибо не делайте этого, как (если бы вы были) достойны, или чисты, и справедливы (даже Блаженные Ангелы не пришли бы к вам), но делайте это, как нуждающиеся, как больные, как слабые, чтобы быть наполненными (милостями), чтобы выздороветь от

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

pauperes divitijs, mundum suo rege, et universa privant Suo Conservatore.

Et quidem inquit, et si presbiter ex personali conditione sit indignus, sepissime tamen in Mea Persona et ut Ecclesie Minister semper habet Dignitatem.

Non enim hoc Officium est personale sed divinale.

Ideo nulla proprie persone incommoda hoc impedire debent, nisi fuerint mortalia inconfessa.

Que enim Doctores diffiniunt in Communicando in tali materia, hoc est ex devotione et reverentia, non autem ex necessitate vel Precepto, aut ex mortalis peccati exinde proventuri malicia.

Celebrate inquit celebrate, quia hoc non facitis tanquam digni vel mundi aut iusti (quoniam Beati Angeli ad hoc non sufficiunt) sed peragitis hoc tanquam indigentes, tanquam infirmi, tanquam impotentes ut impleamini ut sanemini et potentes efficiamini.

Propterea inquit tibi narrabo quindecim Excellentias permaximas quas quilibet Sacerdos celebrando habet quas omnes habet ex Psalterio Angelico Matris Mee Dulcissime.

Et sicut tali Epythalamio Sum Incarnatus de Virgine Matre, sic eciam rursus in omni Missa quasi de novo Carnem Humanam

(fol. 209, col. c) recipio in virtute Salutationis Angelice, que est Mater Mea, Origo Mea, et Causa Mea.

Ideo quecunque Ego facio in tanto hoc Sacramento, hoc idem facit Salutio Angelica Mea primaria.

Quitquit enim est causa cause est causa causati, secundum maximam metaphisicalem, licet hoc non facit immediate sed mediante Forma Sacramentali.

Ideo Sacerdotes omnes sunt Michi tanquam Patres, et deberent habere Mariam Matrem Meam in Sponsam, atque Salutationem Angelicam in Coronam in Gloriam et in Summam Reverentiam, quoniam ex Ipsa pendet tota Novi Testamenti dignitas, et Ipsarum divinissima potestas.

Idcirco has eminentias tibi monstrabo in Salutatione Angelica.

quotidiana, aut minimum Dominicana Fractione Panis Sacram ad Mensam sese reficiebant: ideo ob istos, plurimum rudiores, ita statuerunt Ecclesiae Doctores, post extimam corporis maculam, de Consilio esse abstinendum.

3. Disparitas vero permagna est Communicantes inter et Celebrantes.

Illi solis sibi proficiunt: hi Bona Optima et Infinita orbi toti distribuentes administrant.

Qua causa Laici ipsa sibi abstinencia meritum aquirunt ; Clerici dispendium toti faciunt Ecclesiae, operatione Divinorum illi subtracta.